
Lp. Nazwisko i imię 
autora 

Tytuł 

1 Sheridan Winn „Krąg mocy” 
„Magiczne wtajemniczenia” 
„Zaczarowane domostwo” 
Siostry Sprite obdarzone są magiczną mocą. Każdej z nich posłuszne są siły  
jednego z żywiołów: Ash włada ziemią, Marina- wodą, Flame- ogniem, Ariel- 
powietrzem. Kiedy wyjdzie na jaw, że dziewczęta mają magiczną moc, może 
ona zniknąd. Czy uda im się dochowad tajemnicy? Siostrom nie wolno używad 
magii w złej intencji. Każda z trzech części opisuje inną przygodę.  

2 Rosie Rushton „Czy to już miłośd?” 
Kto by pomyślał że Chloe, córka zamożnych rodziców, atrakcyjna i obyta 
towarzysko, może zaprzyjaźnid się z Sinead, która cierpi z powodu braku 
popularności? Kto mógłby podejrzewad jakie problemy Jasmin maskuje 
swym olśniewającym uśmiechem? A skoro już mowa o tajemnicach, to 
kim naprawdę jest Nick, wysportowany, przystojny chłopak, który stale 
coś ukrywa? I kim jest Sanjay, uważający swój komputer za istotę 
bardziej przyjazną niż żywi ludzie wokół niego? Piątka tak różnych od 
siebie nastolatków musi się zmierzyd z nagłymi zmianami, które przynosi 
im życie, lecz pomoże im w tym przyjaźo, która połączyła ich 
najzupełniej niespodziewanie. 
Pierwszy tom wspaniałej serii Rosie Rushton.  
„Czego się nie robi z miłości” 
Kiedy zabójczo przystojny Jack przyjeżdża do Leeds, Chloe szaleje ze 
szczęścia. Ale czy jej szczęście się nie rozwieje? I czy zdoła przekonad 
matkę, by porzuciła nadzieję, że ojciec może się zmienid? Czy Nick ma 
szansę stad się dla Chloe kimś więcej niż kumplem? Kiedy już wydaje mu 
się, że w jego życiu już nic się nigdy zacznie się układad, nagle wydarzy 
się coś całkowicie nieoczekiwanego... Jasmin i Sanjay zbliżają się do 
siebie. To chyba miłośd... Ale ich rodzice mają wobec nich swoje własne, 
zupełnie inne oczekiwania.. Sinead próbuje pomóc innym w 
rozwiązywaniu ich problemów - ale czy potrafi postarad się, żeby 
spełniło się jej własne marzenie? Drugi tom wspaniałego cyklu Rosie 
Rushton. Zabawne i dramatyczne przeżycia pięciorga nastolatków ze 
skrajnie odmiennych rodzin, opisane z humorem i wrażliwością. 
„Zakochani” 
Po zerwaniu z Jackiem, Chloe chciałaby mied nowego chłopaka. Wie, że 
Nick jest wolny i że cierpliwie na nią czeka. Ale czy naprawdę tak jest? 
Zresztą, romanse nie są jej jedynym problemem, a ponura tajemnica 
rodzinnego domu zagraża jej szczęściu. Jak Nick poradzi sobie w sytuacji, 
kiedy o jego względy zabiegają dwie dziewczyny? Czy przeszłośd nadal 
będzie zatruwad mu życie? Czy zapewnienia Sanjaya i Jasmin o wiecznej 
miłości wytrzymają próbę realnego życia, które przynosi trudne 
problemy? I czy, gdy wszystko w życiu Sinead przewróciło się do góry 
nogami, nie zapomni ona o swoim marzeniu? 
 
Śmiałe marzenia” 
Emma Woodhouse jest miłą i rozsądną dziewczyną, świadomą własnych 
przywilejów i talentów, przy tym zawsze gotową użyd ich dla dobra 
innych. Dlatego, kiedy spotyka osoby, którym się nie wiedzie za sprawą 
niewiary w siebie, odkłada na bok wszystkie inne sprawy i stara się 



odmienid ich życie, czy tego chcą, czy nie. 
Kiedy przyjaciel Emmy z lat dziecinnych, George Knightley, potrzebuje 
pomocy w prowadzeniu należącej do jego rodziny wiejskiej rezydencji 
zamienionej w hotel, ona dostrzega w tym szansę na odmianę losu 
swojej nowej koleżanki, onieśmielonej i niezbyt szczęśliwej Harriet 
Smith. Ale gdy pomysły Emmy jeden po drugim okazują się niewypałami, 
odkrywa ona, że nic na świecie nie jest tak proste, jak nam się wydaje. 

3 Janette Rallison „Mam talent” 
Wiele dziewczyn marzy o wyjeździe do Hollywood i wielkiej sławie. Ale ja 
nie jestem jak inne gwiazdeczki. Postanowiłam zostad wielką aktorką i 
dopnę swego, chod zaczynam od drugoplanowej roli w West Side Story i 
pracuję w nieco odjechanym zespole. Szczerze mówiąc zespół jest 
totalnie odjechany! Kate, moja najlepsza przyjaciółka zaproponowała na 
przykład, żebyśmy z musicalu o wojnie gangów usunęli wszelkie 
wzmianki odnoszące się do przemocy. Jak widad, od początku 
działaliśmy na wariackich papierach. 
Kiedy Jordan Hunter, super przystojny chłopak, a na dodatek syn 
popularnego aktora, zamieszkał w naszym mieście, uznałam, że 
wszystko układa się po mojej myśli. To był znak, że wkrótce zostanę 
odkryta, a mój talent zostanie doceniony. Gdyby przy okazji także Jordan 
poznał się na mnie, byłoby fantastycznie… 
„Mój zwariowany świat” 
Szkoda, że nie dają dyplomów za to, czego się człowiek uczy w centrum 
handlowym, bo pewnie dostałabym świadectwo z paskiem. Poważnie. 
Odkąd tu zaczęłam pracowad, stałam się ekspertem we wszystkim, co 
związane z zakupami. Na przykład jestem w stanie od razu powiedzied, 
komu w centrum handlowym nie należy ufad: 
 
1. Chudzielcom, którzy pracują w ciastkarni. Skoro sami nie jedzą 
wypieków, które sprzedają, to one muszą byd do niczego. 
2. Sprzedawczyniom z domu towarowego ze stoiska z kosmetykami do 
makijażu. Co by ci nie próbowały naopowiadad, błyszczyk do ust nie 
wystarczy, byś przemieniła się w jedną z modelek wydymających wargi 
na reklamowych plakatach. 
3. I najważniejsze - chłopakowi mojej najlepszej przyjaciółki, Bryantowi, 
którego widziałam w restauracji z tajemniczą blondynką pod ramię. 
 
Owszem, widziałam to na własne oczy. Oraz, owszem, powiedziałam o 
tym mojej najlepszej przyjaciółce. 
 
Pewnie myślicie, że Bryant wpadł przez to w kłopoty, ale się mylicie. 
Jakimś sposobem ten wredota wywrócił kota ogonem i teraz to ja 
jestem w tarapatach! Ale ja mu jeszcze pokażę. Nawet jeśli razem ze 
swoim najlepszym kumplem, Coltonem, będzie mi próbował w tym 
przeszkodzid. 

 
4 Leila Rasheed „Skarpetki skandale i sekrety” 

Wszyscy wkoło myślą, że jestem jak Betsaba udaremniająca okropne 
zbrodnie ze sławnych książek mojej mamy. Ale prawda jest taka, że 
nigdy nie udało mi się uratowad świata przed zagładą ani rozwiązad 
nawet jednej tajemniczej zagadki. 



Nigdy też nie chodziłam do szkoły. Zamiast tego miałam lekcje 
prywatne- które były śmiertelnie nudne. 
 
Ale teraz wszystko się zmieni, ponieważ-pewnie nie uwierzysz, ale- za 
dwa dni, po raz pierwszy idę do szkoły!! 
 
Drugi zjawiskowy dziennik Betsaby Klarysy de Trop 

5 McKenzy Sophie „Niebezpieczna misja” 
Zwyczajny spacer w słoneczny dzieo zamienia się w niebezpieczną 
podróż w czasie. Joe i Scarlett oraz ich ukochany pies Pippy wsiadają do 
tajemniczego pociągu, który zawozi ich prosto do... Londynu w sam 
środek nalotu bombowego. I mają do wykonania niezwykle ważną misję. 
Czy dadzą radę? Niebezpieczna misja Sophie McKenzie to trzymająca w 
napięciu, pełna nieoczekiwanych zwrotów akcji podróż w czasie. 

6 Musierowicz 
Małgorzata 

„Frywolitki, czyli ostatnio przeczytałam książkę” 
Ciepło, mądrośd i humor, cechujące cykl powieściowy Jeżycjada, 
odnależd można i we Frywolitkach - felietonach dla młodzieży, 
ukazujących się na łamach Tygodnika Powszechnego. 
Mowa jest tu przede wszystkim o książkach i o radości czytania, ale nie tylko: 
Małgorzata Musierowicz zwierza się ze swoich marzeo i obaw, opowiada o 
radościach i troskach, a także o swoim hobby. Czytelniczki Jeżycjady natkną się 
w tym zbiorze na wiele szczegółów związanych z powstaniem ich ulubionych 
powieści. A każdy, kto kocha książki, znajdzie we Frywolitkach coś dla siebie. 

„Frywolitki”cz.2 

„Frywolitki” cz.3  

7 Siesicka Krystyna „Pejzaż sentymentalny”                                                          W 

Pejzażu sentymentalnym spotkacie Madę i Marcina, bohaterów Zapałki na 
zakręcie. A jednak ta książka jest powieścią inną niż Zapałka, która istniała w 
Waszych lekturach wiele lat temu. Czas przecież odmienił nie tylko świat wokół 
Mady i Marcina, ale róznież odmienił ich samych. Czy bardzo? Właściwie to Wy, 
moje Czytelniczki, zamówiłyscie sobie u mnie Pejzaż sentymentalny, 
niecierpliwie pytając podczas naszych przelotnych spotkao i rozmów: - I co z 
nimi było dalej? W koocu dla mnie też stało się zagadką, którą postanowiłam 
rozwiązad. Oto co z nami było dalej.... 
„Kapryśna piątkowa sobota” 
"Kapryśna piątkowa sobota" to wyjątkowo ciepła i pogodna powieśd. 
Mimo nieco pogmatwanych losów bohaterów - Juliana, Elwiry czy 
Damiana, okazuje się, że nawet w małej wiosce można byd szczęśliwym i 
cieszyd się z rzeczy codziennych. Zwłaszcza jeżeli można liczyd na bliskie 
osoby. Nie da się nie zuważyd pięknych opisów rodzącego się uczucia 
pomiędzy Damianem a Zuzanną... 
„Przez dziurkę od klucza” 
Joanna, Oleoka, Zuzia, Piotr, filolog orientalny i babuniaw roli głównej! 
To ich spotkacie w tej książce, która nie jest ani powieścią, ani 
poradnikiem. Jest raczej czymś w rodzaju flirtu z codziennością, w której 
wbrew pozorom dzieją się ważne dla nas sprawy. To prawda, że pisałam 
o nich w czasie, kiedy najmłodszych moich czytelniczek nie byłojeszcze 
na świecie, ale i tak filolog orientalny mówi:...Ze wszystkich dziewczyn 
najbardziej fascynująca jest babunia. Może źle się wyraziłem, ale ten 
zwrot wiernie obrazuje moje uczucia... 
Czas zresztą nie jest bohaterem tej książki, przeciwnie. Liczą się w niej 



uczucia, rodzinne klimaty, i co tu dużo ukrywad: uśmiech. A że ojciec 
babuni pracował kiedyś przy budowie kolei nowosybirskiej, to już 
zupełnie inna sprawa... 

8 Elves Liz „Pomysł na przyjaźo” 
Kiedy Carrie uświadamia sobie, jak bardzo zaniedbała przyjaciółki z 
powodu jakiegoś tam chłopaka, podejmuje ważną decyzję: przyjaźo 
przede wszystkim.  
To nie koniec postanowieo. Licząc na wsparcie Chloe i Rani, Carrie ma 
zamiar stad się lepszym człowiekiem. Dlatego zaczyna szukad chłopaka 
dla zahukanej koleżanki oraz oswajad zbuntowaną dziewczynę, która w  
połowie roku szkolnego trafia do ich klasy. A ponadto Carrie przez cały 
czas stara się zwrócid na siebie uwagę najprzystojniejszego chłopaka w 
szkole. 

9 Bechrod Beth „Hannah Montana wpuszczona w maliny” 
Hannah Montana, czyli Miley Stewart, ma zostad twarzą nowych 
malinowych perfum. Jest tylko jeden problem: Miley robi się niedobrze, 
gdy tylko zetknie się z tym zapachem, gdyż ma niezbyt miłe 
wspomnienia z konkursu szybkiego jedzenia ciasteczek z malinami. Kiedy 
Hannah otrzymuje drogi prezent z okazji zostania nową twarzą wody 
Wow, Miley musi podjąd ważną decyzję: czy udawad, że jest zachwycona 
reklamowanymi przez siebie perfumami, i przyjąd prezent, czy wyznad 
prawdę i zachowad twarz? 

10 Grace N.B „Marzenia o sławie” 
Troy, Gabriella, Sharpay i Ryan wyruszają z wycieczką klasową do 
Nowego Jorku! Nie mogą się doczekad, kiedy staną w blasku neonów na 
Times Square i przejdą ruchliwymi ulicami Manhattanu. Podejmując 
nowe wyzwania Sharpay i Ryan staną na scenie, żeby zagrad w musicalu 
na Broadwayu, a Gabriella i Taylor wystartują w finale telewizyjnego 
konkursu wiedzy, aby zawalczyd o stypendium. Czy podołają nowym 
wyzwaniom? I czy nie okażą się one zbyt trudne dla ich przyjaźni? 

11 Forsyth Kate „Siła magii” 
Emilka i Luka, dwoje cygaoskich nastolatków, wędruje w poszukiwaniu 
pięciu magicznych talizmanów, które przed laty były ozdobą złotej 
bransolety, zwanej cygaoską koroną. Emilka ma już jeden talizman, który 
podarowała jej babcia, cygaoska królowa Maggi Finch. Podczas 
niebezpiecznej wyprawy ten zagadkowy drobiazg przynosi dziewczynie 
szczęście i nieraz pomaga jej wyjśd cało z opresji.W drużynie 
poszukiwaczy jest także czworo zwierząt: klacz Alida, Słodyczka - 
taocząca niedźwiedzica o wielkim sercu, wierny i mądry pies Rollo oraz 
urokliwa, wesoła małpka Zizi. Jak w grze fabularnej drużyna musi działad 
zgodnie, żeby osiągnąd cel. 
 

12 Divie Waris, 
Miller Cathleen 

„Kwiat Pustyni” 

Ekranizacja biografii słynnej modelki walczącej o prawa kobiet już 

w kinach! 

W języku nomadów Waris znaczy kwiat pustyni. Zakwita z rzadka 

i na krótko na piaskach, kiedy spadnie deszcz. Waris to także imię 

bohaterki tej opowieści. Jej kariera jest niewiarygodna i budzi 

zdumienie, że zdarzyła się naprawdę. 

   



13 Fox Marta „Iza Anoreczka” 
Książka o dobrej dziewczynie, która zrobiła wiele, by zapracowad sobie 
na etykietkę "wredniary". Jest nielubiana w liceum, do którego chodzi 
wraz z grupą uczniów jeszcze z klasy gimnazjalnej. Uparta, ambitna, 
marzy o zrobieniu kariery w świecie mody. Ma ku temu predyspozycje, 
ponieważ jest... 
 

14 Czechow Antoni  „Śmierd urzędnika i inne opowiadania” 

Pewnego wieczoru egzekutor Iwan Dmitrycz Czerwiakow wybrał się do teatru, 

by obejrzeć „Dzwony kornewilskie". Siedział na parterze tuż za generałem 

Brizżałowem bardzo zadowolony ze spektaklu i nagle... kichnął, przypadkiem 

opryskując swego sąsiada. Początkowo nie przejął się tym faktem, ale 

uprzejmość nakazywała przeprosić generała, co też uczynił. 

            Staruszek wcale nie czuł się urażony i zaraz wybaczył niezręczność 

Czerwiakowi, lecz ten ostatni już poczuł się nieswojo i postanowił ponowić 

przeprosiny w czasie antraktu. Generał trochę zniecierpliwiony zapewnił, że się 

nie gniewa. Natomiast Iwan Dmitrycz czuł się coraz mniej komfortowo. 

            Po powrocie do domu podzielił się swym zmartwieniem z żoną, która 

najpierw przestraszyła się, sądząc że to przełożony męża. Uspokojona, że to 

urzędnik, któremu małżonek bezpośrednio nie podlega, poradziła mu kolejne 

zadośćuczynienie w miejscu pracy generała.[ LEKTURA UCZNIA ] 
15 Żeromski Stefan „Syzyfowe prace” 

. Książka opowiada o dorastaniu polskiego szlachcica, Marcina 
Borowicza, w szkole w czasach zaborów. Szkoła, ukazana w tej książce, w 
niczym nie przypomina dzisiejszych placówek edukacyjnych. W szkole 
kooca XIX wieku brakuje wszystkiego, do czego my współcześni jesteśmy 
przyzwyczajeni. Brakuje języka polskiego (jako przedmiotu oraz sposobu 
komunikacji), swobody opinii i poglądów, opieki nauczycieli nad 
uczniami, swobodnego dostępu do całej literatury i pomocy naukowych, 
stałej obecności i wsparcia rodziców, bezpiecznego kącika do odrabiania 
lekcji w rodzinnym domu i wielu podstawowych rzeczy.[ LEKTURA 
UCZNIA ] 

16 May Karol „Czarny Mustang” 
Podstępny wódz Komanczów Czarny Mustang planuje napad na osadę 
robotników kolejowych w Firewood-Camp. O zamiarach Komanczów 
przypadkiem dowiadują się Winnetou i Old Shatterhand. Czasu jest 
bardzo mało. Czy naszym bohaterom uda się uratowad życie wielu 
niewinnych ludzi? Na szczęście wódz Apaczów i Old Shatterhand mogą 
liczyd na swoich przyjaciół. Dodatkowo dołączają do nich dwaj niemieccy 
traperzy przemierzający prerię w poszukiwaniu kuzyna, którego 
podejrzewają o przywłaszczenie spadku. Zaczyna się wyścig z czasem. 
Śmiertelne zagrożenie nieubłaganie zbliża się do Firewood-Camp.  

  

 

 

 



 

Polecamy także książki Ewy Nowak, która odwiedziła nasze miasto. Dostępne są 

jej następujące tytuły: „Cztery łzy”, „Piątki”, „Diupa”, „Drugi”, „Wszystko, tylko 

nie mięta”, „Rezerwat niebieskich ptaków”, „Lisia” oraz najnowsza książka 

„Niewzruszenie”.  

„Niewzruszenie” - to jedenasta już książka z tzw. serii „miętowej” Ewy Nowak. Jednak zarówno 

wątki jak i problemy poruszane w tej powieści rozwijają się nietypowo. 

Głównymi nastoletnimi bohaterami powieści są Marianna i Lew Henselowie – rodzeostwo borykające 

się oczywiście z problemami sercowymi, które tym razem są jednak dośd specyficzne. 

Czy uczucie jest w jakimś stopniu kwestią wyboru czy też zupełnie nie zależy od naszej świadomej 

woli? Czy wśród współczesnej młodzieży istnieją bariery mentalne, jeśli chodzi o tak zwane 

„chodzenie”, a jeśli tak, to na czym mogą polegad te dzisiejsze „mezalianse”? Na ile zobowiązująca 

jest młodzieocza deklaracja uczucia do grobowej deski?  


